Uleerias ponit, quod, fi Articuli funt dcmonﬁra%ilcs y exeorum demonftratione fe-
quitur Illuminatio dubitantium , Confirmatio eredentium , & Directio incredulorum;
& etiam fequitur major Dilectio in anima hominis, cim certum fit, quod illud bonum,
quod magis intelligitur, magis diligicur. Mulea alia habet motiva ditus Raymundus,
quibus laboravit, ad probationem Articulorum Fidei, gratia adjuvantc ,finé qua (Gcipfe
exprefsé¢ dicit) talia efle non valerent.

~ Non intcllexiffe videtur (fic ipfe in pluribus locis aperté dicit) quod Articuli dethona
ftrentur per Caufam, cim Deus non habeat caufam fupra fe: nec per Effettum, cum talis

Demonftratio potiffima non exiftat: nec finé Fide, quia ¢um finiti ad infinitum nulla
fit proportio, oportet , ut mediante Fide Articuli & intelleGtus hominis aliqualiter pro-
portionentur. ‘ |

Minus intelligere videtur; quéd per talem Demonftrationem Articulortim vetitas
comprebendatur.; quia infinitum non comprehenditur 4 finito, cdm Anitum habear ter-
minos limitatos: videtut ergo intellexifle ,quod talis demonftratio finé Fide eft impoffibilsis ¢
& ideo fzpe qllegat in dictis {uis ditum Ifaiz : Niff credideritis , non intelligesss;  Cum
fandamento itaque & prefuppofitione Fidei {ua intentio exiftit, intclle@um pofle intelligere
objeGtum primum; & idco ponit ih Arze Magnd formaliter, fic.

»Quando intellectus intelligic objeCtum primum , Fides difponit ipfum ad ifitelligens
»dum, ficut charitas difponit voluntatem ad amandurm ipfum objeum primum; & fi-
»cut voluntas non poflet amare ipfum obje&um primum finé charitate, fic intelleGtus
y»non poflet intelligere ipfum objedtum primum absque Fide. '

Item ponit in Libro de Civitaze Mundi, Capite de Fide : ,,Fides cft habitis, curid quo
wIntellectus afcendit ad snseligendum de Deo ea vera, quz de Deo intelleGtus per Fidem
sscredit 5 quoniam ad ipfa vera intelleCtus finé Fide afcendere non poteftad snselligere : & per
s,hoc inter snteligere €5 credere exiftit concordantia ; cum intelligere & credere fint fub
weddem potentid, ut puta, intelle€tus humanus; qui éredst, uz poflit intelligere : & hoc figni-
»fcatum eft per Ifajam Prophetam dicentem: Niff crediderstis , non sneelligetss,

Item in codem Libro Capite de Fortstudine dicit fic: ,,Dixit Fortitudo, fum habitus
yymoralis, cum quo fortifico voluntatem humanant ad acquirendum virtutes, & ad evi-
yytandum peccata; ipfa autern voluntas per fe nuda, non habet poteftatem ad hoc; nift
»de me fit habituata : ficut humanus Intclle@us; qui non poteft per fe inzelligere ullum
s, Articulum Fidei, nifi de Fide (it habituatus. | _

Item ponit in Libro prime ¢ fecunde Inténtionss €c. de Fide: ,,Fides eftintentio cre=
sdends veritatem, quam Intellectus nequit inzeligere. Et fequitur ; quafi in fine dicti Ca-
wpitis: i vis intelligere fili, id, quod credss, fuppone, illud poflibile effe verum ; fi énim fup-
ypofueris, Fides eft tibi: cum Suppofitio fic per Fidem ; & pet ipfam clevatur intelleGtus
yad intelligendum; {1 vero fupponere nolueris, injuriaris intentioni, quare Fides eft &c.

Item ponit in Libro intitulato Declarario Raymundi per modum Dialogs, €. in Cap. 16.
quafi in principio: ,,Fideseft ipfa virtus, quz snzelleftum cogitad credendum vera de Deo,
»qua homo nonintelligit, per neceflarias rationes ; & eft virtus,qua hilaricer facit volun-
wtatem hominis amare veritates Dei; quas snzelletus iplius credit: & ideo Fides eft una
s;communis.coneeptio virtuofa & verus habitus  in quo intelettus habet paffionem; & %o-
yluntas a&ionem &c. Et fequituri o o . . .

,»Adhuc Sortes; tu;qui te dicis effe Philofophtiti, debes fcire , quod Fides cft, utipfa
»fit fubjetum, in quo veritates reftaurentur ; quas intelle@us non poteft irtelligere pro-
sspter aliquod impedimentum, (guod venit ex parte {enfitive aut imaginativa, quas ve-
yritates non poflet attingere ipfe intelle€tus, fi non haberet babituin Fides; in quo reftau-
stentur, credendo ; auGoritates conceptz , per Fidem, & hon per neceflitatem coghitae
& talis Fides eft ita intellectui & voluntati neceffaria, ut ipfe intelleGtus & ipfa vo%unms
yyveritates Dei poflint contemplari; ficut eft eis neceffaria imaginatio, ih qua etiam ob-
yrje@a fenfitive valeant attingere ; qua funt fibi abfentia, quz non poflent attingere {ind
simaginativd, que 3 fenfitivd accipit obje&a cum phantafid: & ficut ipfa imaginativa
yaccipit obje&a, fic ipfa ihtelleCtivo & amativo teprafentat illa, quando fcilicet ipfum
,,inccﬁc&ivum & amativum ipfa obje&ta requirunt. - - R
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»Adhuc dico tibi, quod Fides off neceffaria ad intelligendum veritates Dei; quoniam
»ih principio, cum iatcﬂc&us ipfas inveftigac, /iroppmit per Fidem, quod illas poflit artin-
»gere & invenire, non ficut comprebendens , fed ficut apprebendens : & hoc intelleiius non
»pollet facere, fi fc habitw Fidei in principio inveftigationis non indueret, juvante tamen
»gratia Dei; & tunc tranfit ad intelligendum Veritates Dei per Rationes neceffarses, cum
»quibus ipfas ant¢ non intelligebat : verumtamen femper remanet babstus Fides fuften-
ptatus in sntellein , ad hoc, ut, {1 intelleus perdat illas veritates, quas attingit & appre-
wHhendit,tecurrat ad habstum Fides , & cum ilro illas credas.

»Sed hoc non faciunt aliqui Philofophi, qui nihil fupponunt de veritatibus Dei fecun-
ydum Fidem ,{ed ftant ad hoc, quod poﬂ%nt artingere fecundum aliqua fignificata natu-
pralia, reprafentata per effeGum ; idcirco multoties falluntur propter impedimentum
wlenfitive & imaginativa: & de hoc fupra in Proémio dedimus exemplum in ultima po-
ylitione. Et ctim tales Philofophi illas veritates perdunt, non habent, in quo ipfz reftau-
yfentur; quoniam habitum Fide: non habent: idcirco in ipfiseft infirma Philofophia , &
mintcleGus ipforum in errore; ficut guftus infirmi ad dulcedinem pomi: ideo dicit qui-
y»dam fapiens: quod ingrediens ad {cientiam philofophiz per babitum Fides poteft bre-
sviori tempore effe philofophus, & habere magnum intelleum, quim ille, qui ingre-
wditur ad ipfam fin¢ babstw Fidesi &c. ,

Item ponic in Libro Difputationss Intellettiss €5 Fides, in fecundo Capite , quod incipit:
Tunc Fides ast Intelle@ui, quali in medio dicti Capitss , ubi Intelleéius dicic Fides :

»Adhuc dico tibi, quod principaliter non es creata propter meritum hominum, fed
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